

Aktualizacja *Wytycznych w zakresie procesu desygnacji na lata 2014-2020* uwzględnia zmiany wynikające z wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1475), która wprowadziła przepisy umożliwiające włączenie wojewodów w przeprowadzanie kontroli w ramach procesu desygnacji Regionalnych Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 (RPO) w zakresie i na warunkach określonych w porozumieniu. Ponadto w *Wytycznych* wprowadzono zmiany w zakresie dokumentów i informacji przekazywanych do ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego na potrzeby monitorowania spełniania kryteriów desygnacji.

Przedmiotowe zmiany w szczególności polegały na dodaniu postanowień dotyczących:

- udziału wojewody w kontrolach planowych i doraźnych spełniania kryteriów desygnacji w ramach RPO;
- przekazywania do komórki organizacyjnej właściwej w zakresie procesu desygnacji w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego (DCD) wyników kontroli/audytów przeprowadzonych w ramach programów przez Komisję Europejską i Europejski Trybunał Obrachunkowy;
- niezwłocznego przekazania do komórki organizacyjnej właściwej w zakresie procesu desygnacji w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego (DCD) przez instytucję zarządzającą informacji w przypadku pozyskania informacji lub stwierdzenia przez instytucję zarządzającą wystąpienia nieprawidłowości systemowej lub uzasadnionego podejrzenia zaprzestania spełniania kryteriów desygnacji, o których mowa w załączniku XIII do rozporządzenia nr 1303/2013 w ramach programu operacyjnego przez podmioty, o których mowa w Podrozdziale 1.4 pkt 1 i 2 *Wytycznych*;
- przekazywania do komórki organizacyjnej właściwej w zakresie procesu desygnacji w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego (DCD) opisu funkcji i procedur w przypadku zmian w systemie instytucjonalnym lub zasad wdrażania programu operacyjnego;

oraz

- aktualizacji w związku z wejściem w życie właściwych przepisów.